SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITO S HUMANOS

EDITAL Nº  021/2013 - SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS -
SEJU, no uso das atribuições legais constantes no art. 45, XIV da Lei nº 8485, de 03 de junho
de 1987 e, considerando o contido na Resolução n° 043-SEJU, de 14 de abril de 2011, a
necessidade de otimizar os Recursos Humanos existentes nos Estabelecimentos Penais, a
partir de parâmetros regulamentares atinentes a capacidade de custódia ao número de Agentes
Penitenciários e os postos de serviços e considerando o dimensionamento da Penitenciária
Estadual de Ponta Grossa – PEPG e do Centro de Regime Semiaberto de Ponta Grossa –
CRAPG, e considerando o excedente de 20 e 04 Agentes Penitenciários respectivamente,
Resolve:

I – Tornar Público a classificação final do Processo Seletivo de Remoção aberto através do
Edital nº 17/2013 de 15.05.2013.

  Classificados Região 04- Londrina

CLASS RG NOME
1 4.229.191-9 Marcos Mateus de Magalhães
2 5.942.071-2 Hugo Cristiano Minguetti

II – Os servidores deverão aguardar a emissão do ato formal de realocação, que ocorrerá no
interesse da administração;

Curitiba, 08 de julho de 2013.

LEONILDO DE SOUZA GROTA,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Em exercício